
 

PAGINA 1 
 
 

ANO Vº - Nº 224–SÃO MATEUS DO MARANHÃO, QUARTA-FEIRA 13 DE MARÇO DE 2019 

      
      
      
      
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
       

   
 
 

SUMÁRIO 

 

Resultado de Julgamento.................................................................................01/01 
Extrato de Contrato............................................................................................01/01 

 
____________________________________________________________ 

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO Tornamos público o resultado da 

TOMADA DE PREÇOS n° 001/2019, do tipo menor preço por item, 

objetivando a Contratação de empresa especializada para prestação de 

serviços de consultoria administrativa para as secretarias municipais 

de Administração, Educação e Saúde durante o exercício de 2019, 

tendo como vencedora a empresa: MAYANNA CONSULTORIA & 

SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ de nº 24.373.871/0001-19, 

considerada vencedora do certame com valor total de R$ 204.000,00 

(Duzentos e quatro mil reais). Comunica assim o resultado final do Proce-

dimento, levando em conta o interesse público e Administrativo. São 

Mateus do Maranhão - MA, 07 de Março de 2019. Carla Dayane Macedo 

de Oliveira Presidente da CPL 

____________________________________________________________ 

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

RESULTADO DE JULGAMENTO Tornamos público o resultado da 

TOMADA DE PREÇOS n° 002/2019, do tipo menor preço global, objeti-

vando a Contratação de empresa especializada para Prestação de 

serviços de consultoria para definição de projetos e metas governa-

mentais; assessoramento nas áreas orçamentária e financeira; assesso-

ramento na elaboração, desenvolvimento e avaliação de processos 

internos de trabalho e acompanhamento de reuniões governamentais 

durante o ano de 2019, tendo como vencedora a empresa: BB ALVES 

ASSESSORIA E CONSULTORIA, inscrita com CNPJ sob nº 

28.574.996/0001-51, considerada vencedora do certame com valor global 

de R$ 241.200,00 (duzentos e quarenta e um mil e duzentos reais). Comu-

nica assim o resultado final do Procedimento, levando em conta o interesse 

público e Administrativo. 

____________________________________________________________ 

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20190091/2019 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20190091/2019 ORIGEM: PREGÃO Nº 

SRP 042/2018 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA(O): MED-SUL PRODUTOS FARMACEUTICOS 

LTDA-EPP OBJETO: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DA 

FARMACIA BÁSICA E HOSPITAR ATENDENDO ASSIM AS NE-

CESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MU-

NICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO - MA. VALOR TO-

TAL: R$ 875.079,50 (oitocentos e setenta e cinco mil, setenta e nove reais 

e cinquenta centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 

Atividade 0208.103010013.2.037 Manutenção do Piso de Atenção Básica-

PAB , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Sube-

lemento 3.3.90.30.48, no valor de R$ 431.297,05, Exercício 2019 Ativida-

de 0208.103010179.2.043 Manutenção do Programa Farmacia Básica , 

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subeleme nto 

3.3.90.30.48, no valor de R$ 151.854,45, Exercício 2019 Atividade 

0208.103020013.2.036 Manutenção Assist. H osp. e Amb. Media e Alta 

Complexidade , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 

Subelemento 3.3.90.30.48, no valor de R$ 291.928,00 VIGÊNCIA: 07 de 

Março de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 DATA DA ASSINATURA: 07 

de Março de 2019 

____________________________________________________________ 

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20190092/2019 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20190092/2019 ORIGEM: PREGÃO Nº 

SRP 042/2018 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA(O): CENTER MED DISTRIBUIDORA EIRELI –EPP 

OBJETO: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PARA FARMACIA 

BÁSICA E HOSPITALAR ATENDENDO ASSIM AS NECESSIDADES 

DA SEC MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO 

- MA. VALOR TOTAL: R$ 2.275.245,45 (dois milhões, duzentos e setenta e 

cinco mil, duzentos e quarenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos) 

ROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 

0208.103010013.2.037 Manutenção do Piso de Atenção Básica-PAB , 

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 

3.3.90.30.48, no valor de R$ 672.316,05, Exercício 2019 Atividade 

0208.103010179.2.043 Manutenção do Programa Farmacia Básica , Classifi-

cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subeleme nto 

3.3.90.30.48, no valor de R$ 288.145,90, Exercício 2019 Atividade 

0208.103020013.2.036 Manutenção Assist. H osp. e Amb. Media e Alta 

Complexidade , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 

Subelemento 3.3.90.30.48, no valor de R$ 1.314.783,50 VIGÊNCIA: 07 de 

Março de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 DATA DA ASSINATURA: 07 

de Março de 2019 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA 

PODER EXECUTIVO 

DIÁRIO OFICIAL 

Diário Oficial do Município  

Poder Executivo 

Praça Matriz, 42 - Centro 

São Mateus do Maranhão—MA 
  

Hamilton Nogueira Aragão 
Prefeito Municipal 

  

Aldelucia Miranda Aragão 
Secretaria de Administração 

  

Site:  www.saomateus.ma.gov.br  

  

ESTADO DO MARANHÃO 


